²Mahmud, *Metode Penelitian Pendidikan*, (Bandung: Pustaka Setia, 2011), h. 31

³Azwar Saifuddin, *Metode Penelitian*, (Yogyakarta: Pustaka Pelajar, 2009), h. 91.

⁴Abual-Husain Ahmad ibn Faris ibn Zakariya, *Maqayis al-Lughah*, Juz. I (Bairut: Ittihad al-Kitab al-Arabi, 1423 H. /2002 M.), h. 303.

Kinayah.⁵ Ulama kalam (*theology*) mengatakan bahwa *al-bayan* adalah dalil yang dapat menjelaskan hukum. Sebagian lain mengatakan bahwa *al-bayan* adalah ilmu baru yang dapat menjelaskan sesuatu atau ilmu yang dapat mengeluarkan sesuatu dari kondisi samar kepada kondisi jelas.⁶

DAFTAR PUSTAKA

- Abu al-‘Askari, *al-Furuq al-Lugawiyah*, (CD-ROM al-Maktabah al-Syamilah)
- Abual-Husain Ahmad ibn Faris ibn Zakariya, *Maqayis al-Lughah*, Juz. I, Bairut: Ittihad al-Kitab al-Arabi, 1423 H. /2002 M.
- Amir Syarifuddin, *Ushul Fiqih*, jilid 2, Jakarta PT. Logos Wacana Ilmu, 1997.
- Azwar Saifuddin, *Metode Penelitian*, Yogyakarta: Pustaka Pelajar, 2009.
- Fuad Abdul Baqi, *al-Mu’jam al-Mufahras li Alfazal-Qur’an al-Karim* (al-Qahirah: Dar al-Hadis, t.th.),
- Hasbi Amiruddin, *Filsafat Ilmu dalam Perspektif Islam*, Banda Aceh: Lembaga Studi Agama dan Masyarakat (LSAMA), 2018.